gerekend, de pacht van het jaar van wederkoop en eventuele achterstallige 

termijnen. Opgesteld in Den Bosch, in de kamer, in aanwezigheid van 

voornoemde schepenen, Arnoldus Rover Boest en mr Johannes van Hees. 

A. 

Et poterit redimere dictus Willelmus Broet ad spacium (dg: quinque) #sex# 

annorum (dg: datam presentium medio sequentium) post festum 

purificationis proxime preteritum sine medio sequentium semper dictis sex 

annis durantibus cum nonaginta duobus novis Gelre gulden quorum quilibet 

solvit ad presens novem buddrager seu decem Vleemssche placke seu valorem 

et cum paccione anni redempcionis et cum arrestadiis ut in forma. Acta in 

Busco in camera presentibus dictis scabinis (dg: Ro) Arnoldo Rover !Broet 

magistro Johanne de Hees datum anno CCCCII indictione X mensis februarii 

die XVIII hora vesperarum. 

BP 1182 p 747r 03 za 18-02-1402. 

Henricus van Rode droeg al zijn goederen over aan zijn zoon Emondus, echter 

voor voornoemde Henricus gereserveerd een kamp, in het gebied van Herlaer, 

tussen een gemene weg enerzijds en Zanderus van Bruekelen anderzijds, een 

kist, kledingstukken, onderkleden, bontvoeringen gnd voederen en een 

bovenkleed van voornoemde Nenna, en een koe van voornoemde Henricus en 

Nenna. 

Henricus de Rode omnia et singula sua bona mobilia et immobilia 

hereditaria et parata quocumque locorum consistentia sive sita ut dicebat 

hereditarie supportavit Emondo suo filio promittens super !warandiam 

salvo tamen dicto Henrico (dg: quendam campum) quodam campo sito in 

territorio de Herlaer inter hereditatem (dg: Johannis) communem plateam 

ex uno et inter hereditatem Zanderi de Bruekelen ex alio salvas! eciam 

dictis Henrico et Nenne sue uxori uno scrinio et vestimentis et tunicis 

et farraturis dicti! voederen et toga dicte Nenne et (dg: q vacc) vacca 
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dictorum Henrici et Nenne. Testes datum supra. 

BP 1182 p 747r 04 za 18-02-1402. 

Emondus zv Henricus van Rode en zijn vrouw Truda dvw Arnoldus Truden soen 

beloofden voornoemde Henricus vv voornoemde Emondus en diens vrouw Nenna mv 

voornoemde Emondus te onderhouden en voeden in het woonhuis van voornoemde 

Emondus, van voedsel, drank en andere zaken, naar hun stand, zolang ze 

leven. Emondus en Truda zullen elk van hen elk jaar met Sint-Martinus een 

nieuw onderkleed geven, kaproenen, schoenen en linnen kleding. 

Emondus filius Henrici de Rode #et Truda eius uxor filia quondam Arnoldi 

Truden soen cum eodem tamquam !tutore# promisit super habita et habenda